et filium, se interponat et mediator existat . Nec solum de ipso, cuius fidem et devotionem

iam diu experti sumus, sed ut quicumque alius pro honesta ac rationabili concordia la-

25 boret, optime contentamur. Honestam enim concordiam et pacem cum omnibus, quantum

in nobis est, sicut inquit apostolus, habere semper intendimus.

Offerimus etiam, ut ipse dux ipsis de Basilea omnium eorum, que nos attemptarunt ,

plenam possit abolitionem promittere, et si voluerint, prout debent, ad hoc sacrum et

legitimum proficisci concilium , quamcumque necessariam seu expedientem libertatem ac

30 securitatem, tam in publicis quam privatis negociis, nostro nomine polliceri.

138.

Eugenius IV Cosimo et Laurentio de Medicis declarationem securitatis de pecuniis sibi ab

eisdem mutuatis dat.

1438 apr. 17 Florentiae.

Copia coaeva archivii Vaticani, Reg. Vat. 366, 2867. Titulus : Obligatio per dominum nostrum

facta infrascriptis, etc.

Cosimus (Cosimo) et Laurentius de Medici erant filii Iohannis di Bicci (1360-1429).

20 merito Ms.

13 cf. salvumconductum pontificium die 17 sept. 1437 concessum, in Ep. pontif. I, doc. n. 87, pag . 89-90.

15 salvusconductus a Nicolao marchione Estensi die 14 sept. 1437 datus , editus apud CECCONI , n. 156, pag. 407-409.

25 cf. Rom. 12, 18.
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EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS NOBILIBUS VIRIS COSMO ET LAURENTIO DE MEDICIS CIVIBUS FLO-

RENTINIS ET EIUS (! ) SOCIETATI IN BANDO CURIE ROMANE, SALUTEM ETC.

Cum vos nuper pro nostris et Romane ecclesie necessitatibus nobis mutuaveritis flo-

renos decem millia auri de camera,

nos cupientes indemnitati vestre, prout decens est, sufficienter providere, de quanti- 5

tate centum millium florenorum de monte sive quanta est , quam habemus super monte

civitatis Florentie, quinquaginta millia cum ipsorum fructibus, proventibus et redditibus

hac conditione vobis obligamus,

ut nisi infra annum a data presentium computandum ipsos decem millia florenorum

auri de camera vobis restituerimus aut restitui fecerimus , sit licitum vobis, et possitis 10

tantum de dictis quinquaginta millibus florenorum de monte et eius proventibus vendere

et cui videbitur vobis, alienare, quod ascendat ad ipsam quantitatem decem millium flo-

renorum nobis mutuatorum aut ad eam ipsorum partem, quam a nobis dicta de causa

recipere restaretis. Quam venditionem et alienationem faciendi licentiam vobis et plena-

riam tenore presentium concedimus potestatem .

Datum Ferrarie, XV kal. maii, anno VIII .

15

139.

Eugenius IV Marcum patriarcham Gradensem propter merita etiam in causa unionis Grae-

corum habita a solutione taxarum liberat.

1438 maii 20 Ferrariae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 374, 271"-272". In margine: Blondus. De curia.

EUGENIUS, ETC. VENERABILI FRATRI MARCO PATRIARCHE GRADENSI, SALUTEM ETC.

Exigit tue fidelitatis affectus, quo nos et Romanam revereris ecclesiam, ut votis tuis

favorabiliter annuentes illa fraternitatem tuam foveamus gratia, quam tuis necessitatibus

fore conspicimus oportunam . 20

Sane, cum sepe alias in nostris et ecclesie servitiis persistendo multa subieris incom-

moda et labores et nuper pro ducendis in Ytaliam carissimo in Christo filio nostro im-

peratore et venerabili fratre patriarcha Constantinopolitano cum aliis Grecis ad presens

ycumenicum Ferrariense concilium ultra labores et pericula, que es perpessus, non parvam

feceris expensam, et ex tuo Gradensi patriarchatu , ad quem te nuper eveximus, parvos 25

hucusque aut nullos perceperis fructus, ex quibus te decenter valeas sustentare ,

1 ordinarie scribitur Cosme. 3 neccessitatibus Ms. 11 quinqueginta Ms. 18 quos es Ms.

17 Marcus Condulmer, prius episcopus Tarentasiensis, dein patriarcha Gradensis, ultimo patriarcha (titu-

laris) Alexandrinus .

ངུ
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nos tibi conpatientes affectu ac decens et congruum arbitrantes, quod in huiusmodi

oneris sarcinis levius perferendis caput membio subveniat indigenti, fraternitatem tuam

ab omni solutione minutorum et onerum servitiorum sive primorum fructuum dicti pa-

triarc[h]atus, de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium con-

5 silio et assensu liberantes ac penitus absolventes, ut nullam obligationem in camera apo-

stolica iuxta Romane curie stilum et ordines ab omnibus observatos dicta de causa facias

aut aliter ad solutionem dictorum minutorum et reservationum servitiorum vel primorum

fructuum ullo unquam tempore obligatus remaneas, tenore presentium concedimus, vo-

lumus et mandamus. Nichilominus mandantes gentibus dicte camere, ut predictorum oc-

10 casione te nullatenus debeant molestare.

Datum Ferrarie, anno incarnationis dominice MCCCCXXXVIII, tertiodecimo kalendas

iunii, pontificatus nostri anno octavo.

Ia[cobus] Bouron.

140.

Eugenius IV principes electores Germaniae hortatur, ut pro unitate ecclesiae occidentalis con-

servanda et Graecorum unione praeparanda vires impendant.

1438 maii 28 Ferrariae.

Copiae coaevae: Giessen, Universitätsbibliothek, codex 650, fasc. 37, 36″.

Ed. Reichstagsakten 13, 1 : 345-346.

15

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, VENERABILIBUS FRATRIBUS ET DILECTIS FILIIS NO-

BILIBUS VIRIS ROMANI IMPERII ELECTORIBUS, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Venerunt proximis diebus ad nos dilecti filii Iohannes abbas de Mulbron ordinis Cy-

sterciensis, Heinricus de Erpel prepositus Sancti Severini Coloniensis decretorum doctor,

Iohannes de Lysura decretorum doctor et Gregorius Heymburg iuris utriusque doctor,

oratores vestri et nonnulla nobis parte vestra dixerunt, ostendencia bonam voluntatem

20 disposicionemque vestram ad pacem unionemque in dei ecclesia conservandam.

Distulimus respondere eis per aliquot dies expectantes, si forte , ut dicebatur, interea

venirent oratores carissimi in Christo filii nostri electi in regem Romanorum. Sed cum

illi nimis differrent utiliusque videretur ipsos vestros oratores expedire quam retinere,

fecimus dictis oratoribus responsionem, cuius copiam mittimus, interclusam. Que quidem

25 talis est , ut non dubitemus eam vobis futuram omnino gratam.

16 Mulbron Maulbronn (Württemberg). 17 Erpel (Preussen, Regierungsbezirk Koblenz).
18 Iohan-

nes de Lysura († 1459) praepositus ecclesiae S. Mariae Moguntiae || Gregorius Heimburg († 1472) laicus acer-

rimus defensor conciliarismi contra papam fuit. 23 salvusconductus pontificius pro oratoribus sacri imperii

electorum, 28 maii 1438, in Reg. Vat. 366, 298". 24 cf. doc. n. 141 pag. 35–36.
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35

35

Quare commendantes nos de optima disposicione nostra in predictis hortamur in

domino, ut totis viribus laboretis, quatenus ipsa nostra responsio quantocius execucioni

demandetur atque omnia tollantur obstacula, per que unitas catholice ecclesie unioque

Grecorum turbari possent seu impediri.

Datum Ferrarie, anno incarnationis dominice 1438, quinto kalendas iunii , pontificatus 5

nostri anno octavo.

A. de Magio.

Venerabilibus fratribus et dilectis filiis viris Romani imperii electoribus .

141.

Responsum Eugenii IV ad petitionem principum electorum Germaniae de loco novo concilii

oecumenici.

1438 ca. mai 28 Ferrariae.

Copiae coaevae sat multae, quas enumeratas habes in Deutsche Reichstagsakten 13, 1 : 343 ; his

adiunge codicem bibliothecae Vaticanae : Vat. Lat. 4128, 71°-72".

Edd. I. B. HORIX, Ad concordata nationis Germaniae integra documenta, fasc. 1 (Bamberg

1775) 213-216 ; WuerdtwEIN, Subsidia diplomatica 7, 151-153 ; Mon. conc. 3, 123-124 ; Reichs-

tagsakten 13, 1 : 343-345.